
1 

 

 

           I S T I T U T O  T E C N I C O  E C O N O M I C O                                                                            

AMMINISTRAZIONE FINANZA E MARKETING 

Via Leonardo da Vinci - 88046 Lamezia Terme (CZ) 

Tel. 096821119         Fax 0968441786       

email: cztd04000t@istruzione.it   pec: cztd04000t@pec.istruzione.it 

C.M.: CZTD04000T  C.F.: 82006450793   Sito Web: www.itedefazio.gov.it 

 

 

 

 

CUP n. H89G17000250007 

 

Al Dirigente Scolastico 

Al DSGA 

Alle sezioni 

dell’Amministrazione Trasparente 

dell’Albo Pretorio 

del sito web 

Agli atti della Scuola 

 

Autonomina del Dirigente Scolastico quale responsabile delle attività di direzione e coordinamento 

del Progetto 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-53 - “Scuola Dinamica” - Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, “Progetti di 

inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario 

scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche” - Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE), Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della 

dispersione scolastica e formativa - Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 

particolari fragilità – Sotto-azione. 10.1.1A - Interventi per il successo scolastico degli studenti. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Premesso che 

questa Istituzione Scolastica, nell’ambito della procedura avviata con avviso del MIUR, prot. n.  

10862 del 16/09/2016, ricadente nella programmazione dei fondi strutturali europei, Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, 

“Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre 

l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”, Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE), Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della 

dispersione scolastica e formativa - Az. 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 

particolari fragilità – Sotto-azione. 10.1.1A - Interventi per il successo scolastico degli studenti, ha 

presentato un progetto denominato “Scuola Dinamica”, codice Progetto: 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-

53;  

mailto:cztd04000t@istruzione.it
mailto:cztd04000t@pec.istruzione.it


2 

 

 

il Progetto è stato ammesso al finanziamento con autorizzazione del MIUR, comunicata con circolare, 

prot. n. AOODGEFID/31698 del 24 luglio 2017;  

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;  
 

VISTA  la  circolare del  Ministero  del  lavoro  n. 2/2009; 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO il DPR n. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze e 

ambienti per l’apprendimento”, approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

 

VISTO il decreto, prot. n. 4815/06-13 del 13/09/2017, sottoposto contestualmente ad 

approvazione del Consiglio d’Istituto nella seduta del 13/09/2017, con il quale il progetto di cui 

sopra è stato assunto nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2017,  (per la sezione 

Entrate, in aggregato 04 e voce 01), (per la sezione Spese, in aggregato P e voce P14)  del Progetto 

10.1.1A-FSEPON-CL-2017-53, con il titolo “Scuola Dinamica”, per l’importo complessivo di 

euro 44.656,00 (quarantaquattromilaseicentocinquantasei virgola zero zero), strutturato in 6 (sei) 

moduli, finalizzato all’attivazione di interventi formativi per il successo scolastico degli studenti. 

 

VISTE “le Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei” – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020, “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 

garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 

periferiche”, Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE), prevedono, tra l’altro, che nelle 

spese organizzative e gestionali possono comprendersi i compensi per le attività gestionali e di 

attuazione del Progetto del Dirigente Scolastico, del Direttore dei servizi generali ed 

amministrativi e del personale ATA; 

 

Visto il provvedimento del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria, 

prot. n. 1946 del 29/01/2018, avente ad oggetto l’autorizzazione, ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. 

30/03/2001, n. 165, a che il Dirigente Scolastico, Dott.ssa Simona Blandino, svolga l’attività di 

direzione e coordinamento, progettazione e collaudo nei progetti finanziati con i Fondi Strutturali 

Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014/2020, per l’ I.T.E. "Valentino De  Fazio” di Lamezia Terme (CZ), assunto 

al protocollo di questo Istituto con n. 703/02-05 del 30/01/2018; 

 



3 

 

il provvedimento, prot. n. 2412 /10-02 del 23/03/2018, avente ad oggetto la regolamentazione delle 

spese gestionali del Progetto, ha fissato un importo lordo Stato di € 442,33 

(quattrocentoquarantadue virgola trentatrè), per ogni modulo, per un ammontare complessivo 

lordo Stato di € 2.654,00 (duemilaseicentocinquantaquattro/00), equivalente ad € 2.000,00 

(duemila/00) lordo dipendente, corrispondente ad un impegno complessivo di 80 (ottanta) ore, da 

remunerare con un compenso orario di € 25,00 (venticinque/00) lordo dipendente, da assegnare al 

Dirigente Scolastico per le attività di direzione e coordinamento; 
 

DECRETA 

 

- Art. 1 Affidamento Incarico -  

a sé medesima, Dott.ssa Simona Blandino, Dirigente Scolastico a tempo indeterminato di questo 

Istituto, nata a Catanzaro (CZ), l’1/08/1977, C.F. BLNSMN77M41C352P, l’incarico di direzione 

e coordinamento connessi all’attuazione del Progetto, ricadente nella programmazione dei fondi 

strutturali europei, Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020, “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 

l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 

periferiche”, Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE), Obiettivo specifico 10.1. – 

Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa - Azione 

10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità – Sotto-azione 

10.1.1A - Interventi per il successo scolastico degli studenti, ha presentato un progetto 

denominato “Scuola Dinamica”, codice Progetto: 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-53. 

 

- Art. 2 Compenso - 

Per l’assolvimento del predetto incarico, al Dirigente Scolastico spetterà un compenso lordo Stato 

di € 442,33 (quattrocentoquarantadue virgola trentatrè), per ogni modulo che sarà attivato, per un 

importo complessivo lordo Stato di € 2.654,00 (duemilaseicentocinquantaquattro/00), pari ad € 

2.000,00 (duemila virgola zero zero) lordo dipendente. La anzidetta remunerazione è equivalente 

ad un impegno lavorativo complessivo di 80 ore, pari a 13 ore circa per ogni modulo, determinato 

sulla scorta di un compenso omnicomprensivo orario di euro 33,18 (trentatré virgola diciotto), 

lordo Stato, ossia di euro 25,00 (venticinque virgola zero zero), lordo dipendente. Esso verrà 

liquidato attraverso un ordine di pagamento presso il conto corrente dedicato comunicato dal 

beneficiario nella dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari ex lege n. 136/2010.  Su tale 

compenso, omnicomprensivo, saranno scorporate le ritenute IRAP e INPS (ex INPDAP a carico 

dello Stato), e l’importo derivato sconterà le ritenute previdenziali ed assistenziali a carico del 

dipendente oltre che l’IRPEF, quest’ultima nella misura dell’aliquota massima di competenza. Il 

predetto compenso non è utile ai fini del trattamento di fine rapporto e sarà corrisposto solo al 

termine delle attività effettivamente svolte ed accertata la reale disponibilità delle risorse.  
 

                                                                                                                    Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Simona Blandino 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ex art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 


